
 

COMUNE DI RIMINI 
 

 
Rimini, lì 23 novembre 2018 

 
 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del nuovo Segretario generale titolare 
della sede di segreteria convenzionata tra il Comune di 
Rimini e la Provincia di Rimini. 

 
 

I L   S I N D A C O  
 
Premesso che tra il Comune di Rimini e la Provincia di Rimini è attualmente in essere 
una convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, avente ad 
oggetto il servizio in forma associata delle funzioni di Segretario generale; 
 
Rilevato che la sede di segreteria convenzionata tra il Comune di Rimini e la Provincia di 
Rimini è vacante dal 1° settembre 2018, a seguito di collocamento a riposo del 
precedente titolare; 
 
Considerato che con nota in data 22 giugno 2018, prot. n. 0179312 è stato chiesto 
all’Albo Nazionale di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare; 
 
Rilevato che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso 
pubblicato in data 26 giugno 2018, n. 50 e con scadenza al 6 luglio 2018; 
 
Preso atto che risultano pervenute n. 46 (quarantasei) manifestazioni di interesse alla 
nomina; 
 
Rilevato che all’esito dell’esame dei curricula presentati dai candidati, il sottoscritto, nella 
sua qualità di Sindaco del Comune di Rimini, ha individuato nel dott. Luca Uguccioni, 
nato a Torino il 14 marzo 1966 le competenze tecnico giuridiche e gestionali e le 
caratteristiche più confacenti alle esigenze del Comune di Rimini; 
 
Vista la nota in data 14 novembre 2018, prot. n. 20631/01.08, mediante la quale il 
Presidente della Provincia di Rimini ha espresso il suo gradimento in ordine alla nomina  
 
Visto il proprio provvedimento in data 15 novembre 2018, prot. n. 312939, mediante il 
quale il dott. Luca Uguccioni è stato individuato ai fini della nomina, quale Segretario 
generale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria convenzionata tra il 
Comune di Rimini e la Provincia di Rimini; 
 
Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali 22 
novembre 2018, prot. 0012398, mediante il quale il dott. Luca Uguccioni veniva 
assegnato quale Segretario titolare della segreteria convenzionata a tra il Comune di 
Rimini e la Provincia di Rimini; 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0321405/2018 del 23/11/2018
'Class. ' 006.001001 
Firmatario: ANDREA GNASSI
Documento Principale



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina del suddetto Segretario;  
 
Visto l’art.15 del d.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465; 
 
Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali; 
 
Visto l’art. 97 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DECRETA 

 
1) di nominare il dott. Luca Uguccioni, nato a Torino il 14 marzo 1966, quale Segretario 

titolare della sede di segreteria convenzionata tra il Comune di Rimini e la Provincia 
di Rimini; 

 
2) di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra menzionato, fissando la 

decorrenza della nomina al 1° dicembre 2018, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio; 

 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Albo 

Nazionale dei Segretari comunali e provinciali. 
 
 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Andrea Gnassi 
(documento firmato digitalmente) 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0321405/2018 del 23/11/2018
'Class. ' 006.001001 
Firmatario: ANDREA GNASSI
Documento Principale


